mencerminkan keadilan serta menghilangkan cara-cara berfikir

tradisional.
2

Kiyai Haji Ahmad Dahlan (1868-1923) merupakan pelopor

pembaharuan yang terjadi di Yogyakarta, melalui satu perkumpulan

dakwah yang dikenal dengan nama Muhammadiyah. Organisasi ini

didirikan pada tanggal 8 Zulhijah 1330 H (18 November 1912 M) di

Yogyakarta. Sebagai gerakan tajdid fi al-Islam maka ide pembaharuan

Muhammadiyah didasarkan pada usaha pemurnian ajaran Islam. Dalam

pemikiran keagamaan, Muhammadiyah merujuk pada al-Quran dan

Sunah.
3

Seiring dengan Perkembangan waktu Organisasi ini juga